re missos supra docuimus ad suos ciues perueniunt: quorum aucto-
 ritate facile adducti cesarisq; nomine persuasi à Rege Iuba
 desciscunt: celeriterq; cuncti arma capiunt contraq; regem
 facere non dubitant. Quibus rebus cognitis Iuba districtus
 triplici bello necessitateq; coactus de suis copiis quas contra
 cesarem adduxerat sex cohortes in fine regni sui mittit que
 essent presidio contra getulos. Caesar brachijis perfectus pro-
 motisq; usq; eo quo telum ex oppido abiici non posse: castra
 munit: balistis scorpionibus telisq; ante frontem castrorū:
 contraq; oppidum collocatis defensores muri deterrere nō
 intermittit: eorū quinq; legiones ex superioribus castris de-
 ducit. Qua facultate oblata illustriores notissimiq; cons-
 pectum amicorum propinquorumq; efflagitabant: atq; in-
 ter se colloquebantur. Quae res quid utilitatis haberet Cesa-
 rem non fallebat. Namq; getuli ex equitatu regio nobiliores
 equitumq; prefecti: quorum patres cum mario ante meru-
 erāt: cumq; beneficio agris fribusq; donatis post Sillae
 uictoriam sub hiemalis regis erāt dati potestatem occasi-
 one accepta nocte iam luminibus accensis cum equis colo-
 nibusq; suis circiter mille perfluunt in cesaris castra que
 erant in campo proxime locum u Zite locata. Quos postq;
 Scipio quiq; cum eo erant cognouerunt: cum comoti ex ta-
 li incommodo essent: ferē per id tempus M. Aquinium cum
 C. Salserna loquentem uiderunt. Scipio mittit ad aquini-
 um nihil attinere eum cum aduersarijs colloqui. Cum au-
 tem nihilominus eius sermonem nuncius ad se referret: di-
 ceretq; ut reliqua que ipse uellet perageret uiator: prop-
 terea a Iuba ad eum est missus qui diceret audiente sa-
 lserna: uetat te rex colloqui. Quo nuncio perterritus disces-
 sit: & dicto audiens fuit: regi usu uenisse. Hoc ciui roma-

no mixor & ei qui ab re pu. honores accepisse & incolumi pa-
tia fortunisque omnibus sub barbaro potius obedientem
fuisse: q̄ aut Scipionis obtemperasse nuncio aut cesaris
eiusdem partis ciuibus incolumem reuerti malle atque
etiam & superbius iube factum non in m. aquinium
hominem nouum paruūq; Senatorem: sed in Sci-
pionem hominem illa familia: dignitate honoribus
prestantem. Namq; cum Scipio sagulo purpureo ante
regis aduentum uti solitus esset: dicitur iuba cum eo egis-
se non oportere illum eodem uestitu uti atq; ipse ute-
retur. Itaq; factum est illico: ut Scipio ad album sese uesti-
tutum transferret: & iube homini superbissimo inertis-
simoq; obtemperaret. Postero die uniuersas hominum
copias de castris omnibus deducunt: & supercilium
quoddam excelsum nacti non longe à cesaris castris
aciem constituunt: atq; ibi consistunt. Cesars item
producit copias: celeriterq; iis instructis ante suas mu-
nitiones que erant in campo constitutę sine dubio
existimans ultro aduersarios cum tam magnis copijs
auxilijsq; regis essent p̄diti: promptiusq; profuissent:
ante se concursuros propiusq; accessuros equo circūuec-
tus legionesq; cohortatus signo dato accessum hostium
aucupabatur. Ip̄e enim à suis munitionibus longius nō
sine ratione procedebat quod in oppido uzite quod Scipio te-
nebat hostium erant cohortes armate. Eidem autem oppido
ad dextrum latus eius cornu erat appositum: uerebaturq;
ne si p̄tergressus esset ex oppido quod eruptione facta ab
latere cum adhorti conciderent. Preterea hæc quoq; eum
causa tardauit quod erat locus quidam perimpeditus an-
te aciem Scipionis quem suis impedito ad ulterius